

Consiglio Nazionale delle Ricerche

Area della Ricerca di Padova

Padova, 9 maggio 2011 Prot. n. 316

DECISIONE DI CONTRATTARE E AVVISO DI INFORMAZIONE (CIG 235100812D)

IL PRESIDENTE

- Visto il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del C.N.R., emanato con Decreto Presidente del 04 maggio 2005, prot. 0025034), pubblicato in G.U. n. 124 del 30.05.2005 s.o. n. 101 ed in particolare la Parte II Titolo I, che disciplina l'attività contrattuale, art. 59 rubricato "Decisione di contrattare";
- Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento del C.N.R. (Decreto Presidente del 04 maggio 2005, prot. n. 0025033) pubblicato in G.U. n. 124 del 30.05.2005 s.o. n. 101;
- Visto il D. Lgs. del 12 aprile 2005, n. 163 (G.U. n. 100 del 2 maggio 2006), Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii., ed in particolare l'art. 125:
- Ravvisata la necessità di provvedere al servizio per l'affidamento a terzi del servizio di manutenzione ordinaria, straordinaria, evolutiva con reperibilità notturna e festiva in caso d'urgenza, agli impianti elettrici ed assimilati dell'Area della Ricerca di Padova del CNR;
- Considerato che il contratto in essere tra il CNR e l'attuale ditta affidataria del servizio di cui trattasi andrà a scadere il 30.06.2011;
- Considerato che pertanto è opportuno procedere alla stipula di un nuovo contratto, per la durata di dodici mesi, in quanto detto servizio è essenziale per le effettive esigenze di funzionalità operativa dell'Area della Ricerca;
- Considerato che le clausole essenziali saranno definite nel contratto che sarà posto in gara;
- Ravvisata la necessità di avviare una selezione tra gli operatori economici che manifesteranno interesse ad essere invitati a presentare offerta per l'affidamento del servizio sopraindicato, secondo modalità e criteri definiti dal Regolamento del CNR n. 14196 del 03.02.1997 per i lavori, le forniture, i servizi che possono essere eseguiti in economia:
- Viste le disposizioni di cui all'art. 4, co. 2 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165;

DECIDE

- Di procedere, ai sensi del regolamento per le spese in economia del CNR, all'avvio di una selezione mediante procedura ristretta, a favore degli operatori economici che ne faranno richiesta, per l'affidamento a terzi del servizio di manutenzione ordinaria, straordinaria, evolutiva con reperibilità notturna e festiva in caso d'urgenza, agli impianti elettrici ed assimilati, sulla base di un contratto della durata di dodici mesi per un importo complessivo a base di gara non eccedente Euro 140.000,00 (centoquarantamila/00), Iva esclusa, comprensivo di oneri per la gestione della sicurezza, non soggetti a ribasso.

Consiglio Nazionale delle Ricerche

Area della Ricerca di Padova

- La scelta del contraente sarà effettuata secondo i criteri valutativi indicati nella lettera d'invito;
- Il versamento del contributo dovuto a favore dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ai sensi di legge, sarà eseguito sia dalla Stazione appaltante Area della Ricerca che dalle Ditte concorrenti, secondo gli importi e le modalità di versamento indicate nel sito www.avcp.it;
- Le ditte interessate a partecipare alla presente selezione dovranno inviare domanda d'invito entro e non oltre le ore 13.00 del 25.05.2011, esclusivamente al seguente indirizzo, anticipandola via fax al n. 049 8295671:

Consiglio Nazionale delle Ricerche Area della Ricerca di Padova Corso Stati Uniti n. 4 - 35127 Padova

Per la ricezione delle domande di partecipazione farà fede il timbro postale del giorno di arrivo; per i recapiti a mano farà fede il timbro apposto per ricezione sulla busta da parte dell'Ufficio dell'Area, o la firma e data, per ricezione, da parte dell'addetto al servizio di portineria dell'Area della Ricerca.

Il Responsabile del procedimento, in base all'art. 10 del D.L.gs. 163/2006, è il dott. ing. Cesare Pagura, dipendente I.E.N.I., C.N.R. di Padova, Responsabile dell'Area della Ricerca di Padova.

IL PRESIDENTE DELL'AREA DELLA RICERCA
(Dott. Sergio DAOLIO)

Seny Deolin